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SYGDOMSPOLITIK I SOLHJEM 
 
 
For at værne om omsorgen for vores børns helbred samt forhindre unødig spredning af smitte er 
følgende gældende i alle Solhjems afdelinger: 
 
Akut syge børn må ikke møde i Solhjem, og ved akut opstået sygdom skal forældrene sørge for, at 
barnet bliver hentet. Se i øvrigt Aarhus Kommunes skrivelse Rask eller syg?  
 
Børnene må komme tilbage i Solhjem, når der er gået mindst 24 timer efter seneste sygdomstegn, 
det være sig feber, opkast, diarré eller andet. 
 
I øvrigt følger vi Sundhedsstyrelsens retningslinier vedr. smitsomme sygdomme i publikationen 
Smitsomme sygdomme hos børn og unge. 
 
 
 
RETNINGSLINIER FOR MEDICINGIVNING  
 
I Solhjem følger vi sundhedsstyrelsens anbefalinger vedr. medicingivning. 
 
Medicingivning bør så vidt muligt foregå i hjemmet. Personalet i Solhjem har ikke sundhedsfaglig 
baggrund og er derfor ikke uddannet til at observere og behandle syge børn.  
 
I de tilfælde, hvor et barn med kronisk eller længerevarende sygdom skal gives medicin i det 
tidsrum, hvor det er i Solhjem, vil Solhjems medarbejdere som udgangspunkt påtage sig opgaven. 
Det samme gælder for akutte anfald ifm. kroniske sygdomme som for eksempel feberkrampe og 
epileptiske anfald samt i forbindelse med færdiggørelse af penicillinkur, hvis barnets almentilstand i 
øvrigt er fin. 
Der skal være tale om lægeordineret medicin, og det skal fremgå, at medicingivning i det 
pågældende tidsrum er nødvendig for behandlingen. 
 
Ledelsen i Solhjem har ansvar for, at det af en skriftlig instruktion til medarbejderne fremgår, 
hvordan barnets medicin skal håndteres og opbevares. Medicingivning dokumenteres altid skriftligt. 
Det er forældrenes ansvar, at instruktion fra ordinerende læge videregives til Solhjem. 
 
Ved tvivl kontakter medarbejdere nærmeste leder for rådgivning, før aftaler indgås. 
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https://aarhus.dk/media/vfuh530o/rask-eller-syg.pdf
https://www.sst.dk/-/media/Udgivelser/2020/Smitsomme-sygdomme-hos-boern-og-unge/Smitsomme-sygdomme-hos-boern-og-unge.ashx

